
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 25-10-2023 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 
 

N°114 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E COMMA 6 DEL 
D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 
Oggi  venticinque 25-10-2023 del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:15, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Ferronato Nicola Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Frigo Monica Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Franco Rita Assessore Presente in 

videoconferenza 
Meda Paolo Assessore Presente in 

videoconferenza 
Pesavento Roberto Assessore Presente in 

videoconferenza 
Toniello Gabriele Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pelle' Michelangelo. 
 
Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 03-11-2023 ora  9:12:45
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-11-2023 ora  9:10:39



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 25-10-2023 

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E COMMA 6 DEL 
D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
  
- la Delibera di Consiglio comunale n. 33 del 21.09.2022 avente per oggetto “Documento unico 

di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – discussione e conseguente deliberazione (art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)”;  

- la Delibera di Consiglio comunale n. 51 del 28.12.2022 avente per oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000); 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 52 del 28.12.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011)”;  

 
VISTE le Delibere di Giunta comunale: 
 
- n. 1 del 04.01.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione periodo 

2023-2025 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.;  
- n.46 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di attività e di 

organizzazione (PIAO) - art. 6 D.L. 80/2021 - 2023/2025 - annualità 2023”, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 

RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti alla stessa Missione, Programma e 
Titolo; 
 
VISTA la richiesta pervenuta da parte dell’Ufficio Socio-culturale di allocare specifiche risorse nel 
Capitolo 665/01 “Restituzione entrate e proventi diversi” per permettere la restituzione di 
somme introitate come trasporto scolastico, servizio non utilizzato successivamente; 
 
RILEVATO, in base alla richiesta suindicata, di integrare il preindicato capitolo di spesa della 
somma di €. 600,00 per l’anno 2023, mediante prelievo della medesima cifra dal seguente 
capitolo: 
 

Dati capitoli 2023 
Capitolo art. codice denominazione uscite 

670 7 04.06-1.03.02.15.002 SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI -600,00 
        -600,00 

 
  
EVIDENZIATO che i capitoli della spesa sopraindicati appartengono alla Missione 4, Programma 
6; 
 
VISTO l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
  
 il comma 5-bis, lett. e-bis) il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare “variazioni 

compensative tra macro-aggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione”;  
 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati appartenenti a 

titoli diversi; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 03-11-2023 ora  9:12:45
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-11-2023 ora  9:10:39



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 25-10-2023 

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5-bis, lett. e-bis) e 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 

267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni 
compensative tra i capitoli della Missione 4, Programma 6 e Titolo 1° analiticamente 
indicate negli allegati A) e B) al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. di provvedere, con la presente, all’aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per l’importo indicato nell'Allegato A), per i successivi adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio. 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione 
avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 03-11-2023 ora  9:12:45
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-11-2023 ora  9:10:39



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 25-10-2023 

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E COMMA 6 
DEL D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 03-11-2023 ora  9:12:45
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-11-2023 ora  9:10:39



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 124 del 23-10-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E 
TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E 
COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 25-10-23 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 25-10-2023 ora 13:52:58



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 124 del 23-10-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E 
TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E 
COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 25-10-23 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 25-10-2023 ora 13:56:46



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di giunta comunale n. 114 del 25-10-2023  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 114 del 25-10-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI 
ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1301. 
 
 
Comune di Caldogno li 03-11-2023 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-11-2023 ora  9:14:39



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di giunta comunale n. 114 del 25-10-2023  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 114 del 25-10-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI 
ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000. BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 114 del 25-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 13-11-2023 ora 16:46:06



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 DEL 23-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT.E - BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 124          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-10-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 665 1 RESTITUZIONE  ENTRATE  E  
PROVENTI DIVERSI -

04.06-1.09.99.04.001 2023 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI 
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00

U 670 7 SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI 04.06-1.03.02.15.002 2023 125.000,00 120.700,00 0,00 -600,00 120.100,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI 
SOCIO-CULTURALI

Cassa 166.884,57 140.527,66 0,00 -600,00 139.927,66

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 Del 23-10-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 DEL 23-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT.E - BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 124          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-10-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 Del 23-10-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 DEL 23-10-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT.E - BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 124          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-10-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 04.06-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

235.938,23
Tot. proposte prec.

203.049,82
Tot. proposte prec.

203.049,82
Tot. proposte prec.

240.638,23
0,00

203.049,82
0,00

203.049,82
0,00

0,00

0,00

0,00

-600,00

0,00

0,00

240.038,23

203.049,82

203.049,82

Cassa 297.933,36 264.519,74 0,00 -600,00 263.919,74
U 04.06-1.09 Rimborsi e poste correttive delle entrate 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

600,00

0,00

0,00

600,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 Del 23-10-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 DEL 23-10-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 6 TRA MACROAGGREGATI  APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT.E - BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS 267/2000. BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 124          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-10-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 41 Del 23-10-2023 Pagina 2 di 2


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



